Et ideo, ut dicit Bernardus, grande malum est propria voluntas, qua fit ut bona tua, tibi bona non sint.

Quando vero magis, et quando minus meritoria sit obedientia, ostendit Gregorius dicens: Obedientia aliquando side suo aliquid habeat, nulla est; aliquando autem si de suo aliquid non habeat, minima. Nam cum hujus mundi successus praecipitur, cum locus superior imperatur; is qui ad percipienda haec obedit, obedientiae sibi virtutem evacuat, si ad haec etiam ex proprio desiderio anhelat. Neque enim se sub obedientia dirigit, qui ad percipienda hujus mundi prospera libidini propriae ambitionis servit. Rursum cum mundi despectus praecipitur, cum probra adipisci et contumeliae jubentur; nisi haec ex semetipso animus appetat, obedientiae sibi meritum minuit, qui ad ea quae in hac vita despecta sunt, {242a} invitus nolensque descendit.

Debet ergo obedientia et in adversis ex suo aliquid habere, et rursum in prosperis ex suo aliquid omnino non habere: quatenus in adversis tanto sit gloriosior, quanto divino ordini etiam ex desiderio jungitur; et in prosperis tanto sit verior, quanto a praesenti ipsa quam divinitus percipit gloria, funditus ex mente separatur: haec Gregorius:

Ut autem dicit Bernardus: Tria vincula debet habere vera obedientia, videlicet: celeritatem in jussione, jocunditatem in labore, perseverantiam in operis executione. Quantum vero bonum sit

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Diu sant Hierònim: «Tanta virtut ajustes, quant de la pròpia voluntat leves; hi de les pròpies obres tues no fies.»

Diu sanct Bernat: «Gran mal és la voluntat pròpia, la qual fa que les tues bones obres, si segons lo teu 5 decret les acabes, que no sien bones; e no solament que no sien bones, mas que a tu que les obres condemnem hi a l'infern te portem.»

Diu sant Gregori: «Alguna vegada no és perfeta la {36d} obediència si la voluntat hi posa alguna cosa 10 pròpia; hi alguna vegada no és perfeta si la voluntat alguna cosa pròpia no y posa. És imperfeta la obediència si la tua voluntat vol hi apeix lo que-t manen: quant per obediència bisbats, prelatures hi lochs superiors acceptes, si la tua voluntat ho desija hi 15 ab delit ho accepta, destrohex lo mèrit de la virtut de obediència. Mira com manifestament se mostra que, perquè entra la voluntat pròpia en voler lo que li manen, se pert la perfeta obediència. Hi per lo contrari, se pert la obediència si la voluntat pròpia no y entra, 20 quant difícils coses te manen, aspres, dures, menyspreus hi vituperis, forçat hi sens delit, per sola obediència les acceptes, les quals voldries, si fer se podia, que no-t fosen manades. Atén com manifestament se mostra que no és perfeta obediència, 25 perquè la voluntat pròpia no y entra.»